£

Département de la Nature et des Foréts (‘;@ Wallonie

Cantonnement de Vielsalm m\?}?’)) environnement
SPW

https://wallowood.whitecube.dev/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Vendredi 25 octobre 2024 a 09:00

Vente du Cantonnement de Vielsalm

Piscine de Trois-Ponts

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Bourses D'etudes Du Brabant

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 1 lot

2 192,575 m? de résineux

Propriétés

Lot 1 Bourses D'etudes Du Brabant

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM
080/28.22.80 - cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2024/7045/12284/1

Lot 1

- Les opérations d'abattage et de débardage s'effectueront de maniére simultanée; par "simultané”, on entend que
chaque arbre abattu doit étre évacué du parterre de la coupe en-déans les 24 heures. - Pour la coupe définitive,
exploitation sur lits de branches uniquement (écartement entre lits de branche d'environ 40 m) - La circulation des
engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement entre
cloisonnements de 40 m et |'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Les bois situés dans les cloisonnements
sont a abattre préalablement. En cas d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. - Les arbres
marqués d'un triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

Nombre d'arbres total 1697 | -
Volume grumes 2192575  m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 2192575 m?
Cube moyen 1292 | dm?
Circonférence moyenne 109,832 cm
Surface de coupe 33,595 ha
Contact HENNEQUIN Michaél, 0479/86 8219 = --
Triage Triage De Lierneux = -
Propriétaire Bourses D'etudes Du Brabant = -
Lieu(x)-dit(s) BOIS DE BRA, PRANGELEUX | --
Vente Vente du Cantonnement de Vielsalm = -

Vendredi 25 octobre 2024 a 09:00
Piscine de Trois-Ponts

TVA 2% | -

Certification PEFC Non @ -



95

105
115
125
135
145
155
165
175

185

Houppiers/Taillis

Cat.(cm)
65
75
85
95
105
115
125
135
145
155
165

185

Total grumes

Epicéa
Définitive
Normal

Normal

Nbre

11
32
103
143
127
119
56
33

10

Epicéa

Définitive
Bordure

Normal

Nbre

11

12
10

Vol.(m3)

2,060

29,970

439,087

378,367

36,938

886,422

Vol.(m3)

17,869

53,082

14,703

85,654

Epicéa
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

5
51
104
133
166
98
43
44

662

Epicéa
Cloisonneme
Bordure

Normal

Nbre

Epicéa
Cloisonnement
Normal
Normal
Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
0,281 -
2,060 1 0,412
4
106,034 19 16,362
39
63
453,360 51 180,555
23
16
173,867 8 86,739
2
23,221 - 5,086
758,823 226 289,154

nt

Vol.(m3)

7,572

8,752

2,300

3,249

21,873

Epicéa
Sanitaire
Scolyté Sec Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)

1 1,308

2 15,354

- 4,889

19 21,551

Epicéa

Amélioration
Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

6

10 18,896

9

10

8 47,054

8

3

1 29,120

2 6,498
57 101,568

Epicéa
Sanitaire

Scolyté Vert Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)
1 0,412

1

1 1,308

1

4

- 5,562

Houppiers/Taillis



Cat.(cm)

75

85

95

105

115

135

145

Total grumes

Houppiers/Taillis

Douglas

Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2 2,802

5 10,158

1 7,288

18 20,248



