

<https://wallowood.whitecube.dev/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg>

Vendredi 25 octobre 2024 à 09:00

# Vente du Cantonnement de Vielsalm

Piscine de Trois-Ponts

## **Vente publique par soumission**

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Bourses D'études Du Brabant

## Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 1 lot

2 192,575 m <sup>3</sup> de résineux
--------------------------------------

## Propriétés

Lot 1	Bourses D'études Du Brabant
-------	-----------------------------

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :

Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM

080/28.22.80 · cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be

RW/933/2024/7045/12284/1

## Lot 1

- Les opérations d'abattage et de débardage s'effectueront de manière simultanée; par "simultané", on entend que chaque arbre abattu doit être évacué du parterre de la coupe en-déans les 24 heures. - Pour la coupe définitive, exploitation sur lits de branches uniquement (écartement entre lits de branche d'environ 40 m) - La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (là où ils sont présents) (écartement entre cloisonnements de 40 m et l'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Les bois situés dans les cloisonnements sont à abattre préalablement. En cas d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

<b>Nombre d'arbres total</b>	1 697	--
<b>Volume grumes</b>	2 192,575	m <sup>3</sup>
<b>Volume houppiers</b>	0,000	m <sup>3</sup>
<b>Volume total</b>	2 192,575	m <sup>3</sup>
<b>Cube moyen</b>	1 292	dm <sup>3</sup>
<b>Circonférence moyenne</b>	109,832	cm
<b>Surface de coupe</b>	33,595	ha
<b>Contact</b>	HENNEQUIN Michaël, <a href="tel:0479/86 82 19">0479/86 82 19</a>	--
<b>Triage</b>	Triage De Lierneux	--
<b>Propriétaire</b>	Bourses D'études Du Brabant	--
<b>Lieu(x)-dit(s)</b>	BOIS DE BRA, PRANGELEUX	--
<b>Vente</b>	<a href="#">Vente du Cantonnement de Vielsalm</a> Vendredi 25 octobre 2024 à 09:00 <a href="#">Piscine de Trois-Ponts</a>	--
<b>TVA</b>	2 %	--
<b>Certification PEFC</b>	Non	--

Epicéa		Epicéa		Epicéa		Epicéa		
Définitive		Amélioration	<th>Cloisonnement</th> <td><th>Amélioration</th><td></td></td>	Cloisonnement	<th>Amélioration</th> <td></td>	Amélioration		
Normal		Normal	<th>Normal</th> <td><th>Bordure</th><td></td></td>	Normal	<th>Bordure</th> <td></td>	Bordure		
Normal		Normal	<th>Normal</th> <td><th>Normal</th><td></td></td>	Normal	<th>Normal</th> <td></td>	Normal		
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )
55	-		1	0,281	-		-	
65	5	2,060	5	2,060	1	0,412	-	
75	11		51		4		-	
85	32	29,970	104	106,034	19	16,362	-	
95	103		133		39		-	
105	143		166		63		6	
115	127	439,087	98	453,360	51	180,555	10	18,896
125	119		43		23		9	
135	56		44		16		10	
145	33	378,367	8	173,867	8	86,739	8	47,054
155	10		8		2		8	
165	4		1		-		3	
175	-	36,938	-	23,221	-	5,086	1	29,120
185	-		-		-		2	6,498
<b>Total grumes</b>	<b>643</b>	<b>886,422</b>	<b>662</b>	<b>758,823</b>	<b>226</b>	<b>289,154</b>	<b>57</b>	<b>101,568</b>
<b>Houppiers/Taillis</b>	-		-		-		-	

Epicéa		Epicéa		Epicéa		Epicéa		
Définitive		Cloisonnement	<th>Sanitaire</th> <td><th>Sanitaire</th><td></td></td>	Sanitaire	<th>Sanitaire</th> <td></td>	Sanitaire		
Bordure		Bordure	<th>Scolyté Sec Rx</th> <td><th>Scolyté Vert Rx</th><td></td></td>	Scolyté Sec Rx	<th>Scolyté Vert Rx</th> <td></td>	Scolyté Vert Rx		
Normal		Normal	<th>Normal</th> <td><th>Normal</th><td></td></td>	Normal	<th>Normal</th> <td></td>	Normal		
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )
65	-		-		-		1	0,412
75	-		-		1		1	
85	-		-		1	1,308	1	1,308
95	1		-		6		1	
105	3		-		6		4	
115	11	17,869	6	7,572	2	15,354	-	5,562
125	8		1		2		-	
135	12		3		1		-	
145	10	53,082	1	8,752	-	4,889	-	
155	3		1		-		-	
165	3	14,703	-	2,300	-		-	
185	-		1	3,249	-		-	
<b>Total grumes</b>	<b>51</b>	<b>85,654</b>	<b>13</b>	<b>21,873</b>	<b>19</b>	<b>21,551</b>	<b>8</b>	<b>7,282</b>
<b>Houppiers/Taillis</b>	-		-		-		-	

**Douglas**

Amélioration

Normal

Normal

Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m <sup>3</sup> )
75	3	
85	2	2,802
95	1	
105	3	
115	5	10,158
135	3	
145	1	7,288
<b>Total grumes</b>	<b>18</b>	<b>20,248</b>
<b>Houppiers/Taillis</b>	-	